

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Объект:

тек. ремонт

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	

Отчетный период

с

по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **77.491** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.469** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **30.271** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. ул.Гайдара, дом 37**

сбивание проводили:11,13,14,19,20 февраля 2017 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>390</b>	<b>1.29</b>	<b>502.63</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			<b>Объем: 78*5</b>				
1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	7.8	64.440 75% 3%	502.63 376.97 26.39 905.99

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>502.63</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>502.63</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>	<b>376.97</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>	<b>26.39</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>905.99</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>905.99</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>376.97</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>26.39</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>502.63</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>502.63</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>7.8</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>7.8</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 11.62</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.71</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>918.32</b>

**Раздел 2. ул.Горная, дом 21**

*секция комн.17-22*

2.	<b>Э02-01-003-13</b>	<b>Смена ламп люминисцентных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.08</b>	<b>1 101.71</b>	<b>88.14</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	13.9	1.112	79.260 75% 3%	88.14 66.11 4.63 158.87

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>3.</b>	<b>C9.5</b>	<b>Лампа L 18w</b>	<b>шт</b>		<b>8</b>	<b>56.24</b>	<b>449.92</b>
<b>4.</b>	<b>C9.6</b>	<b>Стаер S-2 4-22W</b>	<b>шт</b>		<b>8</b>	<b>8.63</b>	<b>69.04</b>
<i>очистку проводили: 5 января 2017 г.</i>							
<b>5.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2</b>		<b>60</b>	<b>5.16</b>	<b>309.31</b>
		<b>(приказ</b>	<b>кровли</b>				
		<b>Госстроя РФ от</b>					
		<b>09.12.1999</b>					
		<b>№139; от 22</b>					
		<b>08.2000 №191)</b>					
5. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	4.8	64.440	309.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	231.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					557.53
<b>6.</b>	<b>C1.</b>	<b>Акт №00000001 от 05 января 2017 г. транспортные услуги А/в ЗИЛ 433362 .</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>4</b>	<b>900.00</b>	<b>3 600.00</b>
		<b>Аренда автогидроподъемника</b>					
<i>Очистку проводили: 20.02.2017 г. ,</i>							
<b>7.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2</b>		<b>570</b>	<b>5.16</b>	<b>2 938.46</b>
		<b>(приказ</b>	<b>кровли</b>				
		<b>Госстроя РФ от</b>					
		<b>09.12.1999</b>					
		<b>№139; от 22</b>					
		<b>08.2000 №191)</b>					
7. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	45.6	64.440	2 938.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 203.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	154.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 296.57
<b>8.</b>	<b>C1.</b>	<b>Акт №52 от 20 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>2</b>	<b>900.00</b>	<b>1 800.00</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>9 254.87</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>9 254.87</b>
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>							<b>518.96</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>2 501.93</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>175.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>11 931.94</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>11 931.94</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 501.93</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>175.14</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>3 335.91</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>3 335.91</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>51.512</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>51.512</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>5 918.96</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>77.10</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>4.73</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>12 013.77</b>
		<b>Раздел 3. ул.Вакеева, дом 7</b>					
		<i>сбивание проводили:17 февраля 2017 г.</i>					
9.	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>90</b>	<b>1.29</b>	<b>115.99</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
9. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.8	64.440	115.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					209.07
		<i>Очистку проводили: 18.02.2017 г.</i>					
10.	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>570</b>	<b>5.16</b>	<b>2 938.46</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
10. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	45.6	64.440	2 938.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 203.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	154.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 296.57
		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>					<b>3 054.45</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 054.45</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>					<b>2 290.84</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>					<b>160.36</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>5 505.65</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>					<b>5 505.65</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>2 290.84</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>160.36</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>3 054.45</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>3 054.45</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>47.4</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>47.4</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>70.59</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>4.33</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>5 580.57</b>
<b>Раздел 4. ул.Восточная, дом 1</b>							
<i>сбивание проводили:11,13,14 февраля 2017 г.</i>							
<b>11.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>234</b>	<b>1.29</b>	<b>301.58</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			<b>Объем: 78*3</b>				
11. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	4.68	64.440	301.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	226.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					543.60
<hr/>							
<b>12.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>570</b>	<b>5.16</b>	<b>2 938.46</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
12. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	45.6	64.440	2 938.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 203.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	154.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 296.57
<b>13.</b>	<b>С1.</b>	<b>Акт №52 от 20 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>2</b>	<b>900.00</b>	<b>1 800.00</b>

кв.1

1	2	3	4	5	6	7	8
14.	<b>Э02-01-002-46</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.05</b>	<b>2 427.56</b>	<b>121.38</b>
14. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	1.61	75.390 75% 3%	121.38 91.04 6.37 218.79
	<i>2 подъезд, 2 этаж</i>						
15.	<b>Э02-01-003-01</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>7.53</b>	<b>7.53</b>
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
16.	<b>С9.4</b>	<b>ЛОН-60</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>9.40</b>	<b>9.40</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>5 178.35</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 178.35</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>2 526.71</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>176.87</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>7 881.93</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>7 881.93</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 526.71</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>176.87</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>3 368.95</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>3 368.95</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>51.985</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>51.985</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>1 809.40</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>77.86</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>4.78</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>7 964.57</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 5. ул.Кооперативная,дом 11**

сбивание проводили:11,13,14,20,21 февраля 2017 г.

<b>17.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>468</b>	<b>1.29</b>	<b>603.16</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
			<b>Объем: 78*6</b>				
17. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	9.36	64.440 75% 3%	603.16 452.37 31.67 1 087.20
<b>18.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.1</b>	<b>2 427.56</b>	<b>242.76</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
18. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	3.22	75.390 75% 3%	242.76 182.07 12.74 437.57
<b>19.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>570</b>	<b>5.16</b>	<b>2 938.46</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
19. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	45.6	64.440 75% 3%	2 938.46 2 203.85 154.27 5 296.57
<b>20.</b>	<b>С1.</b>	<b>Акт №57 от 22 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>2</b>	<b>900.00</b>	<b>1 800.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>						<b>5 584.38</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>5 584.38</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>						<b>2 838.29</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>						<b>198.68</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>8 621.35</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>						<b>8 621.35</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>2 838.29</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>198.68</b>
	Оплата основных рабочих						<b>3 784.38</b>
	Сметная заработная плата						<b>3 784.38</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>58.18</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>58.18</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>1 800.00</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>87.46</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>5.36</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>8 714.17</b>
	<b>Раздел 6. ул.Кооперативная, дом 4</b>						
	<i>сбивание проводили:11,13,14,19 февраля 2017 г.</i>						
21.	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>168</b>	<b>1.29</b>	<b>216.52</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Объем: 42*4</b>						
21.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	3.36	64.440	216.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	162.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					390.28
	<i>2 подъезд 1этаж</i>						
22.	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>7.53</b>	<b>7.53</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
22.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40



1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							13.57	
<b>23.</b>	<b>С9.4</b>	<b>ЛОН-60</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>9.40</b>	<b>9.40</b>	
<i>очистку проводили: 20 февраля 2017 г.</i>								
<b>24.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2</b>		<b>570</b>	<b>5.16</b>	<b>2 938.46</b>	
<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>								
24.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	45.6	64.440	2 938.46	
<i>Накладные расходы</i>							75%	2 203.85
<i>Сметная прибыль</i>							3%	154.27
<i>Всего с НР и СП</i>								5 296.57
<b>25.</b>	<b>С1.</b>	<b>Акт №52 от 20 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>2</b>	<b>900.00</b>	<b>1 800.00</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>4 971.91</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 971.91</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>	<b>2 371.88</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>	<b>166.03</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>7 509.82</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>7 509.82</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>2 371.88</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>166.03</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3 162.51</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>3 162.51</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>49.055</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>49.055</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>1 809.40</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 73.09</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 4.48</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>7 587.39</b>

**Раздел 7. ул. Северная, д.10а**

*сбивание проводили: 11,14 февраля 2017 г.*

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>60</b>	<b>1.29</b>	<b>77.33</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			<b>Объем: 30*2</b>				
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	1.2	64.440 75% 3%	77.33 58.00 4.06 139.39
		<i>очистку проводили: 21 февраля 2017 г.</i>					
27.	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>524</b>	<b>5.16</b>	<b>2 701.32</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
27. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	41.92	64.440 75% 3%	2 701.32 2 025.99 141.82 4 869.13
28.	<b>С1.</b>	<b>.Акт №54 от 21 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>4</b>	<b>900.00</b>	<b>3 600.00</b>
		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>					<b>6 378.65</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>6 378.65</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>					<b>2 083.99</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>					<b>145.88</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>8 608.52</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>					<b>8 608.52</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>2 083.99</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>145.88</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>2 778.65</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>2 778.65</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>43.12</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>43.12</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>3 600.00</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>64.22</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>3.94</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>8 676.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 8. ул.Энергетическая, дом 31**

сбивание проводили:11,13,14,19 февраля 2017 г.

29.	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>136</b>	<b>1.29</b>	<b>175.28</b>
			<b>Объем: 34*4</b>				
29. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	2.72	64.440 75% 3%	175.28 131.46 9.20 315.94
<i>очистку проводили: 22 февраля 2017 г.</i>							
30.	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>348</b>	<b>5.16</b>	<b>1 794.01</b>
30. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	27.84	64.440 75% 3%	1 794.01 1 345.51 94.19 3 233.70
31.	<b>С1.</b>	<b>Акт №57 от 22 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>2</b>	<b>900.00</b>	<b>1 800.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>							<b>3 769.29</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>3 769.29</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>1 476.97</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>103.39</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 349.65</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>							<b>5 349.65</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 476.97</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>103.39</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 969.29</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>1 969.29</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>30.56</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>30.56</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>1 800.00</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>45.51</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>2.79</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>5 397.95</b>
		<b><u>Раздел 9. ул.Энергетическая, дом 20</u></b>					
		<i>сбивание проводили:11,13,14,19,20 февраля 2017 г.</i>					
<b>32.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>м карниза</b>		<b>390</b>	<b>1.29</b>	<b>502.63</b>
					<b>Объем: 78*5</b>		
32. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	7.8	64.440 75% 3%	502.63 376.97 26.39 905.99
		<i>очистку проводили: 20 февраля 2017 г.</i>					
<b>33.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>570</b>	<b>5.16</b>	<b>2 938.46</b>
33. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	45.6	64.440 75% 3%	2 938.46 2 203.85 154.27 5 296.57
<b>34.</b>	<b>С1.</b>	<b>Акт №52 от 20 февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>2</b>	<b>900.00</b>	<b>1 800.00</b>
		<i>1 подъезд, 1,2 этаж</i>					
<b>35.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>7.53</b>	<b>15.06</b>
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							27.15
<b>36.</b>	<b>С9.4</b>	<b>ЛОН-60</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>9.40</b>	<b>18.80</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>5 274.95</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 274.95</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>2 592.11</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>181.45</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 048.51</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>8 048.51</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 592.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>181.45</b>
Оплата основных рабочих							3 456.15
Сметная заработная плата							3 456.15
Трудозатраты осн. рабочих							53.59
Нормативная трудоемкость							53.59
Сметная стоимость материалов							1 818.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	79.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	4.90
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>8 133.29</b>
<b><u>Раздел 10. ул.Центральная, дом 6</u></b>							
<i>сбивание проводили:11,13,14,19 февраля 2017 г.</i>							
<b>37.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>312</b>	<b>1.29</b>	<b>402.11</b>
<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
<b>Объем: 78*4</b>							
37.1.	э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	6.24	64.440	402.11
						Накладные расходы	75%
						Сметная прибыль	3%
						<i>Всего с НР и СП</i>	724.80

1-2 подъезд,1 этаж

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>38.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>3</b>	<b>7.53</b>	<b>22.59</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.285	79.260 75% 3%	22.59 16.94 1.19 40.72
<b>39.</b>	<b>С9.4</b>	<b>ЛОН-60</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>9.40</b>	<b>28.20</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>452.90</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>452.90</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	<b>318.53</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	<b>22.30</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>793.73</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>793.73</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>318.53</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>22.30</b>
Оплата основных рабочих	<b>424.70</b>
Сметная заработная плата	<b>424.70</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>6.525</b>
Нормативная трудоемкость	<b>6.525</b>
Сметная стоимость материалов	<b>28.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b> <b>9.82</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b> <b>0.60</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>804.15</b>

**Раздел 11. ул.Центральная, дом 1**

сбивание проводили:11,13,14,19 февраля 2017 г.

<b>40.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>360</b>	<b>1.29</b>	<b>463.97</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
40. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.2	64.440	463.97

**Объем: 90\*4**

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	347.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					836.31
<i>очистку проводили: 21 февраля 2017 г.</i>							
<b>41.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2</b>		<b>770</b>	<b>5.16</b>	<b>3 969.50</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>кровли</b>				
41.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	61.6	64.440	3 969.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 977.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	208.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 155.02
<b>42.</b>	<b>С1.</b>	<b>Акт №54 от 21февраля 2017 г. Аренда автогидроподъемника</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>4</b>	<b>900.00</b>	<b>3 600.00</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>8 033.47</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 033.47</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>3 325.10</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>232.76</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>11 591.33</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>11 591.33</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>3 325.10</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>232.76</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>4 433.47</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>4 433.47</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>68.8</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>68.8</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>3 600.00</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>102.47</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>6.28</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>11 700.08</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>52 455.85</b>
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>							<b>52 455.85</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>518.96</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>22 703.32</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 589.25</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>							<b>76 748.42</b>
							<b>76 748.42</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>22 703.32</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>1 589.25</b>
	Оплата основных рабочих						<b>30 271.09</b>
	Сметная заработная плата						<b>30 271.09</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>468.527</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>468.527</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>22 184.76</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>699.63</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>42.91</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>77 490.96</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.